


Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 047/2024 E 058/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
AVALIAÇÃO TÉCNICA DAS AMOSTRAS AGRICULTURA FAMILIAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
AVISO TERMO ADITIVO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2024 

 
Contrato nº 047/2024: Contratada: MUSICAL CAVALEIROS DO FORRÓ 
LTDA- EPP, CNPJ Nº 01.402.019/0001-27. OBJETO: Contratação de 
empresa para Apresentação de Show Artístico com da Dupla CAVALEIROS 
DO FORRÓ , no São João 2024 do Município de Itamaraju/Bahia. Valor: R$ 
170.000,00 (cento e setenta e mil reais). Data da Assinatura: 19/02/2024. 
Vigência: 19/02/2024 a 30/07/2024. Marcelo Angênica – Prefeito 
Municipal. 
 
 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 3

EXTRATOS DE CONTRATOSNº 047/2024 E 058/2024

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2024 
 

Contrato nº 058/2024: Contratada: OLA MUSIC ENTERTAINMENT 

LTDA, CNPJ Nº 06.161.826/0001-19. OBJETO: Contratação de empresa para 

Apresentação de Show Artístico com do Cantor DURVAL LELYS , no São 
João 2024 do Município de Itamaraju/Bahia. Data da Assinatura: 

27/02/2024. Vigência: 27/02/2024 a 30/07/2024. Marcelo Angênica – 

Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

Credenciamento nº 003/2023 - fls. 1/1 

 

 
 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 – 13ª ATA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003739/2023 

INEXIGIBILIDADE: 025/2023 
 
 

 
O Município de Itamaraju - Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o credenciamento visando à contratação de prestação de 
serviços complementares de assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de 
emergência/urgência, em regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias 
eletivas; exames laboratoriais e diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Únicas de 
Saúde do Município de Itamaraju (SUS Municipal), sem vínculo empregatício, para o exercício 
de 2024, em seus estabelecimentos próprios ou indicados pela Secretaria Municipal de Saúde. 
Segue a relação de credenciado abaixo listado: 
 
N.º EMPRESA HABILITADA CNPJ / CPF 
01 LGG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 36.036.427/0001-97 

 
 
 
 

ITAMARAJU/BAHIA, 04 DE MARÇO DE 2024. 
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA. 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 5

EXTRATO

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024 

 

Contrato nº 060/2024: Contratada: LOCASUL LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA- ME, CNPJ Nº 33.726.160/0001-71. OBJETO: a 
Aquisição de Minerais Usinados (Brita, Pó de Pedra e Pedras diversas), para 
ser utilizadas em obras do Município de Itamaraju/Ba, decorrente do saldo 
remanescente da Ata de Registro de Preços nº 065/2023. Valor: R$ 
129.079,25 (cento e vinte e nove mil setenta e nove reais e vinte e cinco centavos). 

Data da Assinatura: 29/02/2024. Vigência: 29/02/2024 a 31/12/2024. 
Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2024 

 

Contrato nº 065/2024: Contratada: LGG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME, 
CNPJ Nº 36.036.427/0001-97. OBJETO: Prestação de serviços diversos na 
área de saúde, sem vínculo empregatício, a fim de Atender as Demandas das 
Unidades de Saúde no Município de Itamaraju/Ba. Valor: R$ 84.000,00 
(oitenta e quatro mil reais). Data da Assinatura: 05/03/2024. Vigência: 
05/03/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2024 

 
CONTRATO Nº 050/2024: CONTRATADA: ISL CLÍNICA MÉDICA LTDA- 
ME, CNPJ SOB O N° 47.379.196/0001-30. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A 
FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO 
DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS). 
VIGÊNCIA: 19/02/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

AVISO RESULTADO DA AVALIAÇÃO TÉCNICA  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 

 

O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU, através da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria 

nº 002 de 08 de janeiro de 2024, TORNA PÚBLICO, que após resultado da avaliação técnica 

das amostras (publicação em anexo) apresentadas pelos proponentes, emitida pela 

nutricionista responsável, referente à Chamada Pública nº 001/2024, cujo objeto é a 

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para manutenção da merenda 

escolar deste município, da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, a 

Comissão Permanente de Licitações determina que o resultado ficou da seguinte forma: 

 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DOS ASSENTAMENTOS EUCLIDES NETO: 
Amostras Aceitas; 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ITAMARAJU – BA: Amostras 
Aceitas; 
GRUPO INFORMAL (André Dias de Oliveira, Maria Luiza Ferreira de Freitas, Natiele 

Ferreira dos Santos e Telma de Oliveira): Amostras Aceitas; 
GRUPO INFORMAL (Aureny Silva de Oliveira, Luciana Silva de Souza, Thayná Silva Santos 

e Valdirene Mota Silva Santos): Amostras Aceitas; 
FORNECEDOR INDIVIDUAL – FERNANDA ALVES DOS SANTOS DANTAS: Amostras 
Aceitas; 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COSTA DA BALEIA E DO 
DESCOBRIMENTO DO EXTREMO SUL DA BAHIA: Amostras Aceitas; 
 

Diante deste resultado, as proponentes ficam, desde já, intimadas a apresentar recurso, 

caso convenham, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após a publicação, para a apresentação 

das razões do recurso, que deverão ser protocoladas no Setor de Protocolo, localizado na 

sede da Prefeitura Municipal, durante o horário de expediente, horário de 8:00 às 14:00h. 

Em Itamaraju, Bahia, 05 de março de 2024. Jucenilza C. F. de Almeida – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 

 

 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 9

AVALIAÇÃO TÉCNICA DAS AMOSTRAS AGRICULTURA FAMILIAR

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

AVALIAÇÃO TÉCNICA DE AMOSTRAS  
REFERENTE. À CHAMADA PÚBLICA DO PNAE -   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023 
 

Itamaraju/BA, 05 de Março de 2024. 

 

Conforme prevê o edital da chamada Pública Nº 01/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta 
Municipalidade. As Cooperativas, Associações e Agricultores informais classificados (as) 
deverão apresentar amostras no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. As empresas classificadas 
foram convocadas no dia 26 de fevereiro de 2024 e as amostras foram entregues no dia 29/02/2024 
e 01 de Março de 2024. 
             Desta forma, as Nutricionistas Isabela Santos de Carvalho Rodrigues CRN5 6142 e 
Alvanira Silva do Nascimento CRN 1289, vem por meio deste relatório, ofertar o seu parecer 
técnico sobre a avaliação das amostras apresentadas pela Agricultora informal Valdirene Mota 
Silva Santos de Itamaraju/Ba com CPF 779.586.675-15. 

 
 

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL DE PRODUTOS TÉCNICOS ALIMENTÍCIOS  
 
 

ITEM 
PRODUTO 

 
MARCA OBSERVAÇÕES PARECER 

03 
AIPIM CONGELADO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

13 
COCO CONGELADO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

35 
TEMPERO COMPLETO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

37 
URUCUM ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

 
 

Att, 
 
 

Isabela Santos de Carvalho Rodrigues 
Nutricionista - Coordenadora do PNAE 

CRN5 6142 
 

Alvanira Silva do Nascimento 

Nutricionista – Quadro Técnico do PNAE - CRN5 1289 

 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

AVALIAÇÃO TÉCNICA DE AMOSTRAS  
REFERENTE. À CHAMADA PÚBLICA DO PNAE -   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023 
 

Itamaraju/BA, 05 de Março de 2024. 

Conforme prevê o edital da chamada Pública Nº 01/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta 
Municipalidade. As Cooperativas, Associações e Agricultores informais classificados (as) 
deverão apresentar amostras no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, após declaração de vencedor 
dos itens abaixo relacionados.  

As empresas classificadas foram convocadas no dia 28 de fevereiro de 2024 e as amostras 
foram entregues no dia 29/02/2024 e 01 de Março de 2024. 

Desta forma, as Nutricionistas Isabela Santos de Carvalho Rodrigues CRN5 6142 e 
Alvanira Silva do Nascimento CRN 1289, vem por meio deste relatório, ofertar o seu parecer 
técnico sobre a avaliação das amostras apresentadas pela Associação dos Pequenos Produtores 
Rurais de Itamaraju/Ba com CNPJ 02.161.853/0001-30. 

 
AVALIAÇÃO NUTRICIONAL DE PRODUTOS TÉCNICOS ALIMENTÍCIOS  

 

ITEM 
PRODUTO 

 
MARCA OBSERVAÇÕES PARECER 

03 
AIPIM CONGELADO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

13 
COCO CONGELADO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

35 
TEMPERO COMPLETO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

37 
URUCUM ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

09 
BISCOITO DE POLVILHO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

32 
POLPA DE FRUTA ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

16 
FARINHA DE MANDIOCA ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

17 
FARINHA DE TAPIOCA ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

28 
MILHO VERDE 
CONGELADO 

ARTESANAL PRODUTO ATENDE 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 

PRODUTO 
ACEITO 

 
Att, 

 
Isabela Santos de Carvalho Rodrigues 

Nutricionista - Coordenadora do PNAE 
CRN5 6142 

 
            Alvanira Silva do Nascimento – Nutricionista Quadro Técnico 

            CRN5 1289 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

AVALIAÇÃO TÉCNICA DE AMOSTRAS  
REFERENTE. À CHAMADA PÚBLICA DO PNAE -  01/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023 
 

Itamaraju/BA, 05 de Março de 2024. 

 

  Conforme prevê o edital da chamada Pública Nº 01/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta 
Municipalidade. As Cooperativas, Associações e Agricultores informais classificados (as) 
deverão apresentar amostras no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, após declaração de vencedor 
dos itens abaixo relacionados.  

As empresas classificadas foram convocadas no dia 28 de fevereiro de 2024 e as amostras 
foram entregues no dia 29/02/2024 e 01 de Março de 2024. 
             Desta forma, as Nutricionistas Isabela Santos de Carvalho Rodrigues CRN5 6142 e 
Alvanira Silva do Nascimento CRN 1289, vem por meio deste relatório, ofertar o seu parecer 
técnico sobre a avaliação das amostras apresentadas pelo Agricultor informal André Dias de 
Oliveira de Itamaraju/Ba com CPF 48887897549. 

 

 
AVALIAÇÃO NUTRICIONAL DE PRODUTOS TÉCNICOS ALIMENTÍCIOS  

 

ITEM 
PRODUTO 

 
MARCA OBSERVAÇÕES PARECER 

03 
MILHO VERDE 
CONGELADO 

ARTESANAL PRODUTO ATENDE 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 

PRODUTO 
ACEITO  

37 
URUCUM ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO 

 

Att, 
 

Isabela Santos de Carvalho Rodrigues 
Nutricionista - Coordenadora do PNAE 

CRN5 6142 
 

 Alvanira Silva do Nascimento – Nutricionista Quadro Técnico 
 CRN5 1289 

 

 

 

 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

AVALIAÇÃO TÉCNICA DE AMOSTRAS  
REFERENTE. À CHAMADA PÚBLICA DO PNAE -   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023 
 

Itamaraju/BA, 05 de Março de 2024. 

 

Conforme prevê o edital da chamada Pública Nº 01/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta 
Municipalidade. As Cooperativas, Associações e Agricultores informais classificados (as) 
deverão apresentar amostras no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. As empresas classificadas 
foram convocadas no dia 26 de fevereiro de 2024 e as amostras foram entregues no dia 29/02/2024 
e 01 de Março de 2024. 
             Desta forma, as Nutricionistas Isabela Santos de Carvalho Rodrigues CRN5 6142 e 
Alvanira Silva do Nascimento CRN 1289, vem por meio deste relatório, ofertar o seu parecer 
técnico sobre a avaliação das amostras apresentadas pela Associação dos Produtores Rurais do 
Assentamento Euclides Neto de Itamaraju/Ba com CNPJ 08.237.293/0001-37. 

 
AVALIAÇÃO NUTRICIONAL DE PRODUTOS TÉCNICOS ALIMENTÍCIOS  

 

ITEM 
PRODUTO 

 
MARCA OBSERVAÇÕES PARECER 

09 
BISCOITO DE POLVILHO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

03 
AIPIM CONGELADO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

16 
FARINHA DE MANDIOCA ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

17 
FARINHA DE TAPIOCA ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

28 
MILHO VERDE 
DEBULHADO 

ARTESANAL PRODUTO ATENDE 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 

PRODUTO 
ACEITO  

35 
TEMPERO COMPLETO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

37 
URUCUM ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

13 
COCO SECO CONGELADO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

 

Att, 
 

Isabela Santos de Carvalho Rodrigues 
Nutricionista - Coordenadora do PNAE 

CRN5 6142 
 

 Alvanira Silva do Nascimento – Nutricionista Quadro Técnico 
 CRN5 1289 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

AVALIAÇÃO TÉCNICA DE AMOSTRAS  
REFERENTE. À CHAMADA PÚBLICA DO PNAE -   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023 
 

Itamaraju/BA, 05 de Março de 2024. 

 

Conforme prevê o edital da chamada Pública Nº 01/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta 
Municipalidade. As Cooperativas, Associações e Agricultores informais classificados (as) 
deverão apresentar amostras no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. As empresas classificadas 
foram convocadas no dia 26 de fevereiro de 2024 e as amostras foram entregues no dia 29/02/2024 
e 01 de Março de 2024. 
             Desta forma, as Nutricionistas Isabela Santos de Carvalho Rodrigues CRN5 6142 e 
Alvanira Silva do Nascimento CRN 1289, vem por meio deste relatório, ofertar o seu parecer 
técnico sobre a avaliação das amostras apresentadas pela Associação dos Produtores Rurais do 
Associação Costa das Baleias com CNPJ 18.259.695/0001-96. 

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL DE PRODUTOS TÉCNICOS ALIMENTÍCIOS  
 

ITEM 
PRODUTO 

 
MARCA OBSERVAÇÕES PARECER 

09 
BISCOITO DE POLVILHO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

03 
AIPIM CONGELADO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

16 
FARINHA DE MANDIOCA ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

17 
FARINHA DE TAPIOCA ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

28 
MILHO VERDE 
DEBULHADO 

ARTESANAL PRODUTO ATENDE 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 

PRODUTO 
ACEITO  

35 
POLPA DE FRUTAS ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

37 
URUCUM ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

13 
COCO SECO CONGELADO ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

 

Att, 
 

Isabela Santos de Carvalho Rodrigues 
Nutricionista - Coordenadora do PNAE 

CRN5 6142 
 

 Alvanira Silva do Nascimento – Nutricionista Quadro Técnico 
 CRN5 1289 

 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

AVALIAÇÃO TÉCNICA DE AMOSTRAS  
REFERENTE. À CHAMADA PÚBLICA DO PNAE -   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023 
 

Itamaraju/BA, 05 de Março de 2024. 

 

Conforme prevê o edital da chamada Pública Nº 01/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 004094/2023, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta 
Municipalidade. As Cooperativas, Associações e Agricultores informais classificados (as) 
deverão apresentar amostras no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. As empresas classificadas 
foram convocadas no dia 26 de fevereiro de 2024 e as amostras foram entregues no dia 29/02/2024 
e 01 de Março de 2024. 
             Desta forma, as Nutricionistas Isabela Santos de Carvalho Rodrigues CRN5 6142 e 
Alvanira Silva do Nascimento CRN 1289, vem por meio deste relatório, ofertar o seu parecer 
técnico sobre a avaliação das amostras apresentadas pela fornecedora individual Fernanda Alves 
dos Santos Dantas com CPF 060.163 875-17. 

 
 

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL DE PRODUTOS TÉCNICOS ALIMENTÍCIOS  
 
 

ITEM 
PRODUTO 

 
MARCA OBSERVAÇÕES PARECER 

09 
IOGURTE ARTESANAL PRODUTO ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
PRODUTO 

ACEITO  

 

Att, 
 

Isabela Santos de Carvalho Rodrigues 
Nutricionista - Coordenadora do PNAE 

CRN5 6142 
 

 Alvanira Silva do Nascimento – Nutricionista Quadro Técnico 
 CRN5 1289 

 

 

 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO  
TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 189/2023 

 

 

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 
189/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO TÉCNICA, PREVENTIVA E 
CORRETIVA, DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU E A EMPRESA GEDER BRISON BRASIL - ME, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 26.937.506/0001-15, COM SEDE À 
AVENIDA KAIKAN, Nº 220-A, BAIRRO JARDIM CARAÍPE, CEP 45.990-782, 
TEIXEIRA DE FREITAS - BA. OBJETO: ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO, TENDO 
COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023. EM ITAMARAJU- BAHIA, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.565 | Ano 8
05 de março de 2024

Página 16

AVISO TERMOADITIVOCONTRATO

Certificação Digital: ZELA9QC2-QIWLDJV9-JHBBYAYF-WQDQODB0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 047/2024 E 058/2024
	EXTRATO

	OUTROS
	AVALIAÇÃO TÉCNICA DAS AMOSTRAS AGRICULTURA FAMILIAR

	TERMO ADITIVO
	AVISO TERMO ADITIVO CONTRATO


		2024-03-05T16:28:08-0300




